

Marta Suter
Radna Miasta Krakowa

Kraków, dnia 7 kwietnia 2008 r.

Interpelacja w sprawie budowy ekranów akustycznych przy Żłobku Samorządowym nr 33.

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z obecnie trwającą modernizacją Alei Powstania Warszawskiego wraz z przebudową Ronda Grzegórzeckiego, zwracam się do Pana Prezydenta z pytaniem, dlaczego w projekcie przebudowy Ronda Grzegórzeckiego nie znalazły się ekrany akustyczne izolujące budynek Żłobka Samorządowego nr 33 od przebudowywanej ulicy. Pragnę podkreślić, iż projekt przystosowania pomieszczenia budynku przy ul. Żółkiewskiego 15 na potrzeby Żłobka nr 33 z 2004 roku, zakładał w Części opisowej w pkt. 3 „Dane Techniczne” – prace związane z zagospodarowaniem działki: pkt 2 „**wykonanie ekranu izolującego działkę od uciążliwości obwodnicy**”. W ówczesnym czasie odstąpiono od realizacji tego punktu z powodu zakładanej przyszłej modernizacji Ronda Grzegórzeckiego wraz z przebudową Alei Powstania Warszawskiego. Pani Dyrektor została zapewniona, iż budowa ekranów izolujących zostanie wykonana podczas realizacji inwestycji, która jest obecnie przeprowadzana. Jednakże w projekcie ww. modernizacji pominięto budowę ekranów, akurat przy żłobku. Pragnę podkreślić, że w placówce tej w bieżącym miesiącu rozpoczyna się budowa balkonu wychodzącego od strony Alei Powstania Warszawskiego, a inwestycja ta była wymogiem Programu dostosowawczego Ministra Zdrowia – dotyczącego dostosowania budynków publicznych Zakładu Opieki Zdrowotnej. Na działce znajdującej się pomiędzy budynkiem żłobka, a Aleją Powstania Warszawskiego przebywają, szczególnie w okresie wiosenno-letnim, podopieczni od 1 roku życia wraz z wychowawcami. Na wybudowanym balkonie będą leżakować dzieci, poniżej 1 roku życia. Uciążliwości spowodowane hałasem i spalinami z przejeżdżających czteropasmowym ciągiem komunikacyjnym pojazdów, będą wpływać znacząco na dzieci z niniejszej placówki. Nie możemy dopuścić, aby niemowlęta, których organizmy najszybciej wchłaniają wszelkie zanieczyszczenia, które z kolei mają

niebagatelny wpływ na ich dalszy rozwój, były poddawane takiemu działaniu, gdyż skutki dla wielu z tych dzieci mogą być nieodwracalne.

Bardzo proszę o szybkie podjęcie działań, ponieważ modernizacja Ronda Grzegórzeckiego obecnie jest przeprowadzana i jest to ostatni moment, aby dokonać korekty tego zamierzenia.

Mając powyższe na uwadze apeluję do Szanownego Pana Prezydenta, o spowodowanie budowy ekranów izolujących budynek żłobka, gdyż ta decyzja może wpłynąć na dalszy rozwój i zdrowie znajdujących się w nim dzieci.

Z poważaniem
Mark Jutek